
Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

        Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 
č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách),  dne 30. dubna 2009 pod čj.10 021/2009-30 změny Studijního a zkušebního řádu  
Univerzity Pardubice.  
 
 
      .......................................... 
             doc. Ing. V. Vinš, CSc. 
      ředitel odboru vysokých škol 
 

III. 
ZMĚNY   

STUDIJNÍHO A ZKUŠEBNÍHO ŘÁDU  
UNIVERZITY PARDUBICE 

 
Článek 1 

Studijní a zkušební řád Univerzity Pardubice se mění a doplňuje takto: 
1. V čl. 4 odst. 3 se slovo „statuty“ nahrazuje slovem „statusy“. 
2. V čl. 4 odst. 5 se za slova „IS STAG“ vkládají slova „v české a anglické verzi“. 
3. V čl. 4 odst. 5 písmeno b) zní: 
„b) anotaci předmětu, tj. jeho cíl a učební výstupy, resp. kompetence, které student 
absolvováním předmětu získá,“. 
4. V čl. 4 odst. 6 třetí větě se slova „v IS STAG a publikován“ nahrazují slovy „elektronicky 
a“. 
5. V čl. 4 odst. 7 se na konci textu písmene a) doplňují slova „včetně předmětů státní 
závěrečné zkoušky“. 
6. V čl. 4 odstavec 9 zní: 
„(9) Osobní studijní plán, nebo individuální studijní plán si sestavuje student na každý 
akademický rok. Předměty osobního studijního plánu, nebo individuálního studijního plánu si 
zapisuje student do výkazu o studiu a jsou zapisovány do IS STAG.  Zápisy předmětů ve 
výkazu o studiu a v IS STAG jsou shodné. V případě odlišnosti platí údaj uvedený ve výkaze 
o studiu potvrzený studijním oddělením fakulty, nebo vysokoškolského ústavu.“.  
7. V čl. 4 se za odstavec 9 vkládá nový odstavec 10, který zní: 
„(10) Výkaz o studiu se zapsanými předměty předkládá student na studijním oddělení fakulty, 
nebo vysokoškolského ústavu osobně nebo určí zástupce, který se prokáže úředně ověřenou 
plnou mocí. Pokud student v určeném termínu výkaz o studiu se zapsanými předměty 
nepředloží a neučiní tak ani do pěti pracovních dnů, je mu studium ukončeno podle § 56 odst. 
1 písm. b) zákona. Ve zvlášť závažných případech může děkan, nebo ředitel vysokoškolského 
ústavu povolit pozdější termín. Na postup při rozhodování v této věci se vztahuje § 68 
zákona.“. 
Dosavadní odstavce 10 až 12 se označují jako odstavce 11 až 13. 
8. V čl. 4 odst. 11 se slovo „kreditového“ nahrazuje slovem „kreditního“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 2 

9. V čl. 5 nadpis zní: „Kreditní systém“. 
10. V čl. 5 odst. 1 se slovo „kreditový“ nahrazuje slovem „kreditní“.  
11. V čl. 5 se na konci textu odstavce 1 doplňuje věta, která zní: 
„Na univerzitě je využíván Evropský kreditní sytém ECTS (European Credit Transfer and 
Accumulation System).“. 
12. V čl. 5 odst. 2 druhé a třetí větě se slovo „statut“ nahrazuje slovem „status“. 
13. V čl. 5 odstavec 4 zní: 
„(4) Student získá příslušný počet kreditů ukončením předmětu způsobem předepsaným 
studijním plánem. Úspěšně absolvovaný předmět si student nemůže zapsat opětovně 
s výjimkou předmětů volitelné tělesné výchovy. Přitom z předmětů volitelné tělesné výchovy 
si může zapsat pouze jeden předmět za semestr, a to v souladu se studijním plánem.“. 
14. V čl. 5 odst. 7  druhé větě se slovo „daného“ nahrazuje slovem „příslušného“.  
15. V čl. 5 odst. 13 se slovo „kreditového“ nahrazuje slovem „kreditního“. 
16. V čl. 6 odstavce 2 a 3 znějí: 
„(2) Základním způsobem výuky v kombinované formě studia je samostatné studium 
s využitím distančních opor, doplněné zpravidla skupinovými konzultacemi.  
(3) Povinnost účastnit se výuky stanoví vedoucí pracoviště zabezpečující výuku.“. 
17. V čl. 7 odstavec 9 zní: 
„(9) Zápočty a výsledky zkoušek se zapisují studentovi do výkazu o studiu a do IS STAG. Pro 
zkrácení může být klasifikace stupněm „výborně minus” a „velmi dobře minus” zapsána do 
výkazu o studiu jako „výborně-m”, respektive „velmi dobře-m”. Klasifikace „nevyhověl” se 
zaznamená do IS STAG, do výkazu o studiu se nezapisuje.“. 
18. V čl. 7 odst. 12 se slovo „zápisy“ nahrazuje slovem „zápisů“. 
19. V čl. 8 odstavec 1 zní: 
„(1) Státní závěrečná zkouška (dále jen „SZZ“) se koná před komisí a je veřejná. Její součástí 
je v bakalářských studijních programech zpravidla obhajoba bakalářské práce a v 
magisterských studijních programech obhajoba diplomové práce. Formální úprava 
bakalářských a diplomových prací se řídí směrnicí vydanou univerzitou (dále jen „směrnice 
univerzity“).“. 
20. V čl. 8 se odstavec 5 zrušuje. 
Dosavadní odstavce 6 až 12 se označují jako odstavce 5 až 11. 
21. V čl. 8 odst. 11 v druhé větě se slovo „složení“ zrušuje. 
22. V čl. 11 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6, který zní: 
„(6) Student má právo požádat vedoucího školicího pracoviště o změnu zkoušejícího při 
opravné zkoušce nebo požádat o zkoušku před komisí.“.  
Dosavadní odstavce 6 až 9 se označují jako odstavce 7 až 10. 
23. V čl. 11 odst. 8  první a druhé větě se slova „školícího“ nahrazují slovy „školicího“.  
24. V čl. 11 odstavec 9 zní: 
„(9) Roční hodnocení plnění individuálního studijního plánu i roční hodnotící zpráva školitele 
se ukládají na fakultě, nebo vysokoškolském ústavu.“. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 3 

25. V čl. 12 odst. 3 písm. e) se slovo „školícího“ nahrazuje slovem „školicího“. 
26. V čl. 13 odst. 3 písmeno a) zní: 
„a) schvaluje témata disertačních prací, projednává a schvaluje jejich změny,“. 
27. V čl. 13 odst. 3 písmeno c) zní: 
„c) schvaluje individuální studijní plány doktorandů a hodnotí jejich plnění,“. 
28.  V čl. 13 odst. 4 se za slovem „svolává“ písmeno „a“ zrušuje a doplňují se slova 
„oborovou radu nejméně jednou za akademický rok,“. 
29. V čl. 14 odst. 4 se slovo „kterou“ nahrazuje slovem „jíž“.  
30. V čl. 14 odstavec 6 zní: 
„(6) Členy zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a jejího předsedu jmenuje děkan, 
nebo rektor, uskutečňuje-li studijní program univerzita, na návrh  oborové rady v souladu 
s ustanovením § 53 zákona tak, aby měla zpravidla 5 členů.“. 
31. V čl. 14 odst. 13 se slova „studijní oddělení fakulty, nebo studijní oddělení 
vysokoškolského ústavu“ nahrazují slovy „fakulta, nebo vysokoškolský ústav,“. 
32. V čl. 15 odst. 2 se slovo „tématicky“ nahrazuje slovem „tematicky“. 
33. V čl. 15 odst. 3 se slovo „tématicky“ nahrazuje slovem „tematicky“. 
34. V čl. 15 odst. 4 věta první zní: 
„Disertační práce může být předložena v jazyce českém, slovenském, anglickém nebo se 
souhlasem oborové rady i v jiném světovém jazyce.“. 
35. V čl. 16 odstavec 3 zní: 
„(3) Přihlášku k obhajobě disertační práce podává doktorand děkanovi, nebo rektorovi, 
uskutečňuje-li studijní program univerzita. Podáním přihlášky je zahájeno řízení k obhajobě 
disertační práce.“. 
36. V čl. 16 se za odstavec 3 doplňuje odstavec 4, který zní: 
„(4) Nemá-li přihláška všechny požadované náležitosti a doktorand vady na výzvu 
v přiměřené lhůtě neodstraní, děkan, nebo rektor, uskutečňuje-li studijní program univerzita, 
řízení k obhajobě disertační práce zastaví.“. 
Dosavadní odstavce 4 až 20 se označují jako odstavce 5 až 21. 
37. V čl. 16 odst. 5 se slovo „obhajoby“ nahrazuje slovy „řízení k obhajobě“. 
38. V čl. 16 odst. 6 poslední věta se slova „i jen z části účastnil“ nahrazují slovy „jakkoli 
podílel“. 
39. V čl. 16 odst. 7 se slovo „obhajoby“ nahrazuje slovy „řízení k obhajobě“. 
40. V čl. 16 odst. 15 se slovo „obhajobu“ nahrazuje slovy „řízení k obhajobě“. 
41. V čl. 16 odst. 20 se slova „se stanoviskem k tezím disertační práce“ zrušují. 
42. V čl. 18 odstavec 1 zní: 
„(1) Sdělením rozhodnutí o přijetí ke studiu vzniká uchazeči právo na zápis do studia. Zápisu 
se uchazeč účastní osobně nebo určí zástupce, který se prokáže úředně ověřenou plnou mocí. 
Zápisem do studia se uchazeč stává studentem univerzity.“. 
43. V čl. 18 se odstavce 4 a 5 zrušují. 



Vnitřní předpisy Univerzity Pardubice 

 

 4 

44. V čl. 19 se za odstavec 5 doplňuje odstavec 6, který zní: 
„(6) Postup uznání části studia absolvované na zahraniční vysoké škole v rámci Programu 
celoživotního učení (LLP Erasmus) upravuje směrnice vydaná univerzitou.“. 
45. V čl. 20 odst. 3 se slova „příslušného ročníku“ nahrazují slovy „příslušné etapy studia“. 
46. V čl. 21 odst. 2 druhé větě se za slova „do výkazu o studiu“ doplňují slova „a do IS 
STAG“. 
47. V čl. 21 odstavec 4 zní: 
„(4) Po přerušení a opětovném pokračování ve studiu se student řídí studijním plánem 
platným pro daný akademický rok. Toto se vztahuje i na účast na SZZ.“. 
48. V čl. 21 odst. 5 první větě se slova „státní zkoušce“ nahrazují slovem „SZZ“. 
49. V čl. 21 odst. 6 první a druhé větě se slova „státní závěrečnou zkouškou“ nahrazují 
slovem „SZZ“. 
50. V čl. 21 odst. 7 se slovo „předávám“ nahrazuje slovem „předáván“.  
 

Článek 2 
1. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice byly schváleny podle 
§ 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem 
Univerzity Pardubice dne 21. dubna 2009. 
2. Tyto změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Pardubice nabývají platnosti podle 
§ 36 odst. 4 zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy.  
 

 
prof. Ing. Jiří Málek, DrSc., v. r.  

rektor  
  
 

 


